



## LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA

Finansų ministerijai 2022-02-25 Nr. 2D-585 (11.49 E)

Kopija I \_\_\_\_\_ Nr. \_\_\_\_\_  
Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai

### DĖL 2022 M. PAPILDOMO LĖŠŲ POREIKIO PARAMAI VIŠČIUKŲ BROILERIŲ AUGINTOJAMS

Žemės ūkio ministerija (toliau – ministerija) teikia papildomą informaciją apie 2022 m. valstybės biudžeto lėšų poreikį paramai paukštinkystės sektoriui teikti.

2021 m. II pusr. Lietuvos viščiukų broilerių (toliau – broileriai) auginimo sektoriuje susiklostė labai sudėtinga situacija. Blogą ekonominę situaciją nulėmė keletas toliau išvardytų priežasčių:

- 2021 m., tebesitęsiant COVID-19 pandemijai, išliko neatsistatęs paukštienos (broilerių) gamybos lygis – 2021 m. paukštienos (broilerių) gamyba, lyginant su 2020 m., yra sumažėjusi 11,5 proc., panašus gamybos sumažėjimas (10,8 proc.) yra ir lyginant su 2019 m.;

- labai išaugo gamybos kaštai dėl energetikos ir pašarų kainų didėjimo;

- broilerių augintojų gaunamos pajamos už parduotą produkciją nepadengė išaugusių gamybos sąnaudų.

Ministerija, vadovaudamasi iš įmonių gautais duomenimis, atliko analizę apie broilerio vidutinę 1 kg išauginimo savikainą, paskerstų broilerių skaičių, supirkimo kainas ir apskaičiavo broilerių auginimo sektoriaus patiriamų nuostolių sumą. Ministerijos atliktos analizės duomenimis, pagal 7 įmonių, kurios sudaro apie 70 proc. Lietuvoje paskerstų broilerių (gyvuoju svoriu) dalį, pateiktus duomenis apie savo auginamų viščiukų broilerių 2021 m. kiekvieno mėnesio vidutinę gamybos savikainą, 2021 m. rugsėjo–gruodžio mėn. laikotarpiu 1 kg paskersto broilerio gyvuoju svoriu nuostolis buvo apie 9 cent už 1 kg arba 0,22 Eur už broilerį, o visos Lietuvos broilerių augintojų paskaičiuotas nuostolis tuo laikotarpiu sudarė apie 4,073 mln. Eur.

Įvertinant tai, kad naujai planuojama pagalbos schema broilerių augintojams būtų rengiama pagal Europos Komisijos (EK) komunikato „Laikinoji valstybės pagalbos priemonių, skirtų ekonomikai remti reaguojant į dabartinį COVID-19 protrūkį, sistema“ (toliau – Komunikatas) 3.1 skirsnį, ir tai, kad 2020 m. ir 2021 m. broilerių augintojams jau yra mokėta pagalba pagal šį Komunikato skirsnį, preliminarus lėšų poreikis naujai planuojamai pagalbos schemai siektų 2 mln. Eur.

Šiai paramai išmokėti ministerija rengia ir derins su EK naują valstybės pagalbos schemą dėl pagalbos teikimo broilerių augintojams, nukentėjusiems nuo COCID-19 krizės ir rinkos sutrikdymą sukėlusių veiksnių. Pagalbos schema būtų teikiama notifikuoti EK, vadovaujantis Komunikato 3.1 skirsniu.

Atsižvelgdami į tai, prašome rasti galimybę 2022 m. skirti ministerijai papildomai 2 mln. Eur paramai broilerių augintojams teikti.

PRIDEDAMA. Pagrindinės paramos sąlygos viščiukų broilerių augintojams, 2 lapai.

Viceministras

Paulius Astrauskas